
    
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1541 – Nova Santa Bárbara, Paraná.   Segunda-feira, 12 de AGOSTO de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO 

 
Referente ao Contrato nº 7/2019. 
REF.: Pregão Presencial n° 79/2018. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Eric Kondo, e a empresa AUTO POSTO HIKIDA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob n° 10.212.119/0001-81, com sede na Avenida Walter Guimarães da Costa, 41 Trevo - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de combustível. 
 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 6 (seis) meses, ou seja, até 12/02/2020. 
 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 12/08/2019. 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 8/2019. 
REF.: Pregão Presencial n° 79/2018. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Eric Kondo, e a empresa FERNANDO CESAR LARINI, inscrita 
no CNPJ sob n° 04.504.238/0001-05, com sede na Rua Antônio Ferreira, 643 Posto - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de combustível. 
 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 6 (seis) meses, ou seja, até 12/02/2020. 
 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 12/08/2019. 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 205/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: IRANI RIBEIRO FRAGOSO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A MOTORISTA IRANI RIBEIRO FRAGOSO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 12/08/2019 
Nº do Pagamento: 5869/2019 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de AGOSTO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1541/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

           II – Atos do Poder Legislativo 
PORTARIA Nº 009/2019 

                                           
O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade o Artigo 13, da Lei nº 670/2013, de convenio de 

cessão de servidores, resolve: 
 
EXONERAR: 
 
Art. 1º - Fica exonerado o funcionário abaixo relacionado para o cargo de Contador do Legislativo Municipal, conforme o convenio de cessão de servidores 

nº001/2018, o seguinte servidor: 
 

Ordem Servidor(a) RG nº CPF nº Cargo 
1 Silvio Rosa de Lima 5.027.764-0 711.011.369-87 Contador. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Nova  Santa Bárbara, 05 de  Agosto  de 2019. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

PORTARIA Nº 010/2019 

 
O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, e conforme na legislação deste Município, resolve: 

 
NOMEAR 

 
Art. 1º - Fica NOMEADO o servidor SILVIO ROSA DE LIMA, abaixo relacionado, para o cargo de Controle Interno do Legislativo Municipal, conforme o convênio 

de Cessão de Servidores nº 001/2018, ficando estabelecido o ônus para a origem. 
 

Ordem Servidor RG nº Cargo 
1 SILVIO ROSA DE LIMA 5.027.764-0 Controle Interno 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 06 de Agosto de 2019. 

 
     Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente   

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


